1 Datat pe baza contractului, ca posterior inceperii adunärii obstesti a
tdrii, la 4 mai 1366 (cf. actele din 9 mai 1366, nr. 46, 11 mai 1366, nr. 49-51, si
15 mai 1366, nr. 55-57).

41 1366 mai 5, (Alba Iulia)

Excelentissimo principi, domino Lodowico, dei gracia, illustri regi
Vngarie, capitulum ecclesie Transsiluane, oracionum suffragia devotarum
cum perpetua Edentate. Literas vestras, honore quo decuit, recepimus
in hec verba: (Urmeazei actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 29 apri-
lie 1366, Alba Julia, nr. 37)

Nos enim, mandatis vestris obtemperare cupiente ut tenemur, una-
cum eisdem hominibus vestris, scilicet honorabili viro, domino Petro,
preposito ecclesie Omnium Sanctorum de Wesprimio, ac magistro Jo-
hanne, filio Zoard, nostros homines, videlicet magistros Georgium et La-
dislaum, socios et concanonicos nostros, ad premissa exequenda duximus
transmittendos. Qui, demum ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt
quod ipsi, in die festi Invencionis sancte crucis, ad faciem ipsius terre
litigiose, Lapus vocate, accessissent, et magister Johannes, filius Gegus,
prius unam metam terream, ex parte possessionis Walthyd habitam,
ostendisset, quam metam ambe partes veram commisissent, deinde per
magnum et longuml berch eundo versus meridiem unam metam, prout
eis apparebat, ostendisset, quam idem2 Saxones non veram metam esse
affirmabant, ulterius eundo usque3 ad finem eiusdem berch plura loca
metarum demonstrasset, quas per eosdem Saxones4 destruxisse fatebatur,
sed ibi nullo modo mete apparebant, postea in fine eiusdem berch unam
magnam metam demonstrasset, quam ambe partes veram et separantem
inter possessiones Kaps, Byrtholm et Almakerek esse affirmabant, et
plures metas idem magister Johannes ulterius non demonstrasset, de-
mum predicti Saxones ad unum aliud berch eosdem adduxissent, in quo
descendendo plures metas apparentes et existentes ostendissent, quas
.erexisse tempore quondam Ladislai wayuode fatebantur, sed predictus
magister Johannes ipsas metas potencialiter erectas esse affirmabat. Et
quia partes predicte super ipsa terra litigiosa concordes esse non pote-
rant, unacum nobilibus et comitibus de sede Medyes, vicinis et comme-
taneis ibidem existentibus, prout ingenio considerare et intueri valebant,
prefatam terram taliter existimassent5, ut in ipsa terra octuaginta man-
siones seu curie residere, ac in terris arabilibus, silvis, aquis et vineis,
victualia et fructus habere possunt commode et utiliter in eisdem.

Datum tercia feria proxima post festum eiusdem festi6 Invencionis
sancte crucis, anno prenotato.